
【令和３年度鎌倉観光文化検定試験の中止について】 

 

 

令和３年度鎌倉観光文化検定試験につきまして、１１月開催に向けて準備を

進めてまいりましたが、新型コロナウィルスの感染状況を踏まえ感染拡大を回

避するため、誠に残念ではありますが、開催は中止とさせていただきます。 

 昨年に引き続き開催中止となり、検定試験を楽しみにして頂いている受験生

の皆様には深くお詫びを申し上げるとともに、次回の検定試験へのお申込みを

お待ちしています。何卒、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 尚、旧テキスト（平成２３年１０月１０日発行）は次回の検定試験まで公式

テキストとしてご使用頂けます。 

 末筆ではございますが、皆様のご健康を心よりお祈り申し上げます。 


